
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Servizi Finanziari e gestione delle
entrate

 N.31 del 25-10-2016 - Reg. generale N. 265

COPIA

Responsabile del Settore:  MAURO GIROLAMA

 Ufficio proponente

Oggetto: Aggiudicazione definitiva a seguito di procedura aperta espletata attraverso
R.D.O. (Richiesta di Offerta) per l'affidamento del servizio di stampa, imbustamento e
postalizzazione degli avvisi  di pagamento bonario - saldo TARI anno 2016. CIG:
ZD21B82B0C

Richiamata la propria determina n. 26 del 11/10/2016 – Reg. Gen. n.241 dell’Area
Finanziaria e  delle Entrate con la quale è stata attivata la procedura a contrarre - tramite RdO
su MEPA - per la fornitura del servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione, di circa
2.420 avvisi di pagamento bonari e modelli F24 per la riscossione del saldo TARI anno 2016;
Tenuto conto che è stata avviata la procedura di acquisto sul MEPA tramite formulazione di
“Richiesta di Offerta” (RdO) n°1365501 in data 13/10/2016 a gara aperta a qualsiasi fornitore
del Mercato Elettronico ed il termine utile per la presentazione delle offerte è stato fissato per
il giorno 24/10/2016 alle ore 09:00;
Considerato che entro il termine prefissato sono pervenute n° 02 offerte economiche da parte
delle seguenti ditte:

CKC GROUP S.R.L.1)
MAILPOST ITALIA DI SFERLAZZA SIMONE2)

Constatato che a seguito della gara telematica  espletata in data 25/10/2016 si è provveduto
all’aggiudicazione della RdO n° 1365501 – prot.14814 del 25/10/2016 -  alla ditta  CKC
GROUP S.R.L. con sede in Beinasco (TO) in via Frejus n.5 - CAP 10092 che ha offerto il
prezzo più basso pari ad  € 798,60 oltre I.V.A. al 22% di €. 175,69 per una somma
complessiva di € 974,29;
Visto che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010
n.136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato
registrato presso l'ANAC ed è contraddistinto dal seguente CIG n. ZD21B82B0C;
Specificato che né il responsabile dell’istruttoria, né la sottoscritta versano in ipotesi di
conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L. 190/2012);



Considerato che trattandosi di un impegno di spesa derivato da un confronto di offerte, il
presente atto non è soggetto alla sua pubblicazione integrale, ma rientra tra gli atti soggetti a
pubblicazione nella Sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 23, c.1, del D.
Lgs. n.33/2013;
Visto che sussistono i presupposti allo stato delle verifiche effettuate per l’aggiudicazione del
servizio di che trattasi alla ditta sopra specificata;
Ritenuto necessario procedere all’impegno della somma aggiudicata;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visti gli artt. 30 e 31 del vigente regolamento comunale di contabilità;
visto il D.L. 12 Luglio 2004 n. 168;
visto l’O.R.E.L.;

D E T E R M I N A

Di prendere atto delle risultanze della gara telematica espletata in data 25/10/20161)
con la quale è stata aggiudicata la RdO n° 1365501 (servizio di stampa, imbustamento
e postalizzazione) per il saldo TARI 2016, tramite procedura telematica di
MEPA/CONSIP,   alla ditta CKC GROUP S.R.L. con sede in Beinasco (TO) - via
Frejus n.5 - CAP 10092;
Di aggiudicare in via definitiva  a favore della ditta CKC GROUP S.R.L. con sede in2)
Beinasco (TO) - via Frejus n.5 - CAP 10092, che ha offerto il prezzo più basso, pari ad
€  798,60 oltre I.V.A. del 22% di € 175,69 per una somma complessiva di €.974,29 la
fornitura del servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione saldo TARI 2016;
Di registrare, per le motivazioni esposte in premessa, l’impegno nell’anno 2016 per3)
l’importo di €. 974,29# di cui  I.V.A. €.175,69 imputando la spesa al bilancio
finanziario 2016-2018 – piano dei conti 1.03.0219.010  alla missione 09 programma
03 macroaggregato 01.03. - codice SIOPE 1332, denominato “servizio di stampa e
imbustamento avvisi T.A.R.I.”  che presenta la dovuta disponibilità;
di dare atto che, ai fini IVA trattasi di operazione soggetta a scissione contabile e che4)
l’acquisto riguarda servizi di natura istituzionale;
di accertare che il pagamento della superiore spesa è compatibile con gli stanziamenti5)
di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del Tuel;
di perfezionare l’acquisto con le modalità e forme previste dal mercato elettronico;6)
di pubblicare la presente determinazione sul sito on line del Comune nella Sezione7)
Amministrativa Trasparente, ai  sensi  del D.Lgs. n.23/2013;
di provvedere alla relativa liquidazione con successivo provvedimento, a8)
presentazione di regolare fattura, previa acquisizione del DURC.

Il Responsabile del procedimento
      f.to  RIZZUTO CATERINA

Il Responsabile dell'Area Servizi Finanziari e gestione delle entrate esaminata la superiore
proposta avente ad oggetto: “Aggiudicazione definitiva a seguito di procedura aperta espletata
attraverso R.D.O. (Richiesta di Offerta) per l'affidamento del servizio di stampa,
imbustamento e postalizzazione degli avvisi  di pagamento bonario - saldo TARI anno 2016.
CIG: ZD21B82B0C” ed apposto il parere di regolarità amministrativa di seguito riportato,
ritenuta la stessa meritevole di approvazione e ritenuta la propria competenza gestionale;



DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 29 del 25-10-2016
Santa Ninfa Lì 25-10-2016

Il Responsabile dell'Area
Servizi Finanziari e gestione delle entrate

f.to  MAURO GIROLAMA
_______________________________________________________________________

ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA: Favorevole
Santa Ninfa Lì 25-10-2016

Il Responsabile dell'Area
f.to  MAURO GIROLAMA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 25-10-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  MAURO GIROLAMA

 Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Somma Impegnata: €       974,29
Codice
Bilancio

Cap. Art. Numero e
data
 Atto
Impegno

Numero
Impegno

Importo
Operazione

Comp.
Residuo

Esito Visto
Contabile

1090503       1263/    31 del
25-10-2016

  255         974,29 C Favorevole

Santa Ninfa Lì 25-10-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  MAURO GIROLAMA
___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line al
n. 753 per 15 giorni consecutivi dal 26-10-2016    al 10-11-2016
Santa Ninfa Lì 26-10-2016

IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
 DELL’ALBO PRETORIO ON-LINE

f.to LICINIO ANTONINA

___________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
Santa Ninfa lì, 26-10-2016

Il Responsabile




